

Numer postępowania: ZP-271-38/24

Kraków, dnia: 17.07.2024 r.

## **INFORMACJA O SPROSTOWANIU UDZIELONYCH ODPOWIEDZI**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Usługa prania odzieży i bielizny szpitalnej oraz najem pościeli, fartuchów, ubrań chirurgicznych i prześcieradeł operacyjnych**”

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz dokonanymi zmianami.

W ślad za powyższym Zamawiający informuje o sprostowaniu odpowiedzi:

### **Pytanie nr 8 opublikowane w dniu 04.07.2024 r.:**

Wniosek: Wnioskujemy o dopuszczenie dzierzawionej pościeli w kolorze białym lub białym w szaro-niebieskie paski, wykonanej z tkaniny o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup> +/- 5%. Pościel ta posiada certyfikat OEKO-TEX standard 100, certyfikat zgodności CEN/TS 14237 – „Tekstyliia w systemie ochrony zdrowia” oraz świadectwa z badań PN-EN ISO 12952-1 oraz 12952-2, a także spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie bielizny medycznej t. j. posiada zgłoszenie do rejestrów medycznych i produktów biobójczych oraz deklarację zgodności WE. Uzasadnienie Wymaganie Zamawiającego dotyczące dostawy pościeli będącej wyrobem medycznym + wykończonej apreturą bakteriostatyczną + w kolorze (tutaj niebieskim) w deseń + z tkaniny o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5% (określane dalej jako „wymóg”) jednoznacznie wskazuje, że Zamawiający promuje tylko jednego Wykonawcę, który spełnia te warunki łącznie i może ubiegać się o udzielenie Zamówienia.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na pościel o gramaturze od 140 do 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5%, zgodnie z modyfikacją.**

**Pytanie nr 14 opublikowane w dniu 16.07.2024 r.:**

Czy Zamawiający dopuści dzierzawioną pościel w kolorze białym z możliwością oznakowania nadrukiem z nazwą Oddziału (nadruk 0,6-1,0 cm), o składzie 48% bawełna, 52% polyester, o gramaturze 150 g/m<sup>2</sup>, jednostronną, o kurczliwości do 5%, bez apretury czy innego zabezpieczenia bakteriostatycznego? W procesie prania każda apretura ulega degradacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na pościel o gramaturze od 140 do 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5%, zgodnie z modyfikacją.**

**Pytanie nr 31 opublikowane w dniu 16.07.2024 r.:**

Wniosek: Ponawiamy wniosek o dopuszczenie dzierzawionej pościeli w kolorze białym lub białym w szaro-niebieskie paski, wykonanej z tkaniny o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup> +/- 7%. Pościel ta posiada certyfikat OEKO-TEX standard 100, certyfikat zgodności CEN/TS 14237 – „Tekstylia w systemie ochrony zdrowia” oraz świadectwa z badań PN-EN ISO 12952-1 oraz 12952-2, a także spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie bielizny medycznej t. j. posiada zgłoszenie do rejestrów medycznych i produktów biobójczych oraz deklarację zgodności WE. Uzasadnienie: Wymaganie Zamawiającego dotyczące dostawy pościeli będącej wyrobem medycznym + wykończonej apreturą bakteriostatyczną + w kolorze (tutaj niebieskim) w deseń + z tkaniny o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5% (określane dalej jako „wymóg”) jednoznacznie wskazuje, że Zamawiający promuje tylko jednego Wykonawcę, który spełnia te warunki łącznie i może ubiegać się o udzielenie Zamówienia. Czołowi producenci wyrobów medycznych Firma Optex, Garmex nie posiadają takich wyrobów i tym samym kierują na grupę TZMO., która jest jedynym producentem bielizny pościelowej o wyżej wymienionych parametrach. Produkowane przez Grupę TZMO S.A. tekstylia określane szeroko jako bielizna medyczna czy bielizna operacyjna Grupę TZMO S.A. oferuje w sprzedaży, ale jedynie podmiotom z branży leczniczej - Szpitalom. Inne podmioty, a zwłaszcza z branży pralniczej nie mają możliwości zakupu od Grupy TZMO S.A. ani tkanin o określonych parametrach ani gotowych wyrobów. Wielokrotnie zadawaliśmy pytania mailowo i pisemnie i każdorazowo nie otrzymywaliśmy odpowiedzi. Zadawaliśmy pytania do Grupy TZMO S.A. zarówno bezpośrednio jako zakład pralniczy, a także za pośrednictwem zaprzyjaźnionych szwalni i innych wykonawców usług pralniczych dla szpitali i hoteli.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na pościel o gramaturze od 140 do 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5%, zgodnie z modyfikacją.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.